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Pargas svenska pensionärer rf 
 

Verksamhetsberättelse för redovisningsåret 2023 

 

 

I  Organisationen 

 

Styrelse 

 

Vid höstmötet 2022 återvaldes Gunnel Jansson till ordförande för föreningen för 

år 2023. De styrelsemedlemmar som var i tur att avgå, Annica Forssell och Carl-

Gustav Nygårdas, återvaldes för åren 2023–2024. Maria Simberg-Sörensen och 

Bror Berg avgick i enlighet med föreningens stadgar. Till nya 

styrelsemedlemmar valdes Beatrix Rantanen och Kurt Lundström för åren 

2023–2024. 

I januari 2023 fördelades uppgifterna inom styrelsen enligt följande: 

Gunnel Jansson, ordförande 

Annica Forssell, skattmästare, vice ordförande 

Margareta Blomqvist, sekreterare 

Johanna Bondas, vice sekreterare och ansvarig för mediekontakt 

Kurt Lundström, vice skattmästare och IKT-kontakt 

Carl-Gustav Nygårdas, teknik- och webbansvarig 

Mikael Reuter, klippbok, kontakt till Kombi 

Kurt Lindroos, medlemsregister och programgrupper 

Beatrix Rantanen, redaktör för och från våren ansvarig utgivare av Parentesen 

Styrelsen har sammanträtt tio gånger under året. 

 

Övriga funktioner 

 

Carl-Gustav Nygårdas har varit redaktör och ansvarig för föreningens webb- och 

Facebook-sidan samt skött ombrytningen av Parentesen. Till Facebook-sidan har 

även Johanna Bondas, Pia Rantanen och Gunnel Jansson redaktörsrättigheter 

Kurt B. Lundström har tillsammans med Carl-Gustav Nygårdas ansvarat för IT-

stödet. 

Jörgen Hollsten och Birte-Maj Rannikko har varit allsångsledare vid 

månadsträffarna. Kurt-Erik Långbacka har skött ackompanjemanget. 

Clara Kronqvist-Sundström har varit ansvarig för resorna med hjälp av Pia 

Rantanen. 

I april utsågs Carita Karlsson till motionsansvarig. 

Gustav Sundström och Bertel Karlsson har varit verksamhetsgranskare och Stig 

Engman och Bror Berg deras suppleanter. 
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Två arbetsgrupper inom styrelsen har arbetat under året. Den ena arbetade med 

informationsgången och arkiveringen inom föreningen och den andra planerade 

föreningens framträdande på Pargasdagarna. 

 

Sammankallare för programgrupperna 

 

1.   Bernhard von Weissenberg 

2.   Mårten Malmlund 

3.   Gunnel Jansson 

4.   Ulla och Bertel Nordlund 

5.   Rose-Marie och Kurt Lindroos 

6.   Stina Engblom-Colliander 

7.   Christina Ahlsund och Arvo Björkroth 

8.   Annica Forssell och Solveig Nurmela 

9.   Carita Karlsson och Margareta Westman 

10. Siv Nygårdas och Aino Mattsson 

 

 

Medlemmar 

 

Vid årets slut var medlemsantalet 477 personer av vilka 281 var kvinnor (59%) 

och 194 (41%) män. Antalet nya medlemmar uppgick till 39 personer. Under 

året har 17 medlemmar avgått och 17 medlemmar avlidit. 

 

 

 

II Verksamheten 

 

Månadsträffarna i Brandkårshuset med program och kaffeservering har hållits i 

januari-maj samt september-december (9 ggr). Programmet inleddes kl. 13 och 

deltagarantalet varierade mellan ca 120 och165 personer. Kaffeavgiften, 5€, 

betalades med kort eller kontant. Referat från träffarna har publicerats i Pargas 

Kungörelser och på vår webbplats. S-Market, K-Supermarket Reimari, Café 

Hallonblad (två gånger), Café Natali och BeKa-Consulting har gett bidrag till en 

del av träffarna. 

 

 

Kort beskrivning av programmen på månadsträffarna 

 

Alla träffar innehåller aktuell information som delges av ordföranden Gunnel 

Jansson, reseledarna Clara Kronqvist-Sundström eller Pia Rantanen, 

motionsansvariga Carita Karlsson, eller någon annan gällande för stunden 

aktuellt. Träffarna avslutas med lotteri. Ofta har vi allsång. 
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Januari, grupp 6, drygt 130 deltagare, konferencier Stina Engblom-Colliander 

 

På januariträffen fick vi lyssna till Nina Söderlund, medlem i Egentliga Finlands 

välfärdsområdes (Varha) styrelse. Hon ansåg att det är viktigt att vara med då 

verksamheten byggs upp. Arbetet har kommit bra i gång, men givetvis återstår 

en hel del frågor. Efter allsång och kaffe med dopp hade vi glädjen att välkomna 

Pargas nya livskraftschef, Maria Leppäkari. Social- och hälsovårdsreformen 

medför förändringar inom kommunen och då behövs det samarbete, god vilja 

och en positiv inställning. 

 

Februari, grupp 7, ca 130 deltagare, speaker Clara Kronkvist-Sundström.   

 

Kulturchef Fia Isaksson informerade oss om workshops i serieteckning som 

konstnär Siiri Viljakka kommer att leda dagtid för pargasbor. 

Diakon Linnea Nygård från Väståbolands svenska församling presenterade sig 

och sitt arbete. En diakon hjälper en människa i en svår livssituation, en 

situation där det inte finns någon annan hjälp att få. 

Efter kaffet var det köpman Daniel Lindströms tur. Jordkällaren är ett företag 

som specialiserat sig på främst ostar, med en årlig import om runt 800 ostar.  

 

Mars, grupp 8, runt 130 deltagare, konferencier Solveig Nurmela 

 

Föreningen försöker igen få bollspelet boule i gång. Jan-Peter Kullberg från SPF 

Åboland berättade vad det populära bollspelet boule går ut på, med en 

förhoppning om att få också vår förening med i boulegänget. 

Årsmötet hölls med Kurre Långbacka som ordförande och Margareta Blomqvist 

som sekreterare. 

Efter kaffe med bakverk kom turen till huvudgästen, Markus Mustelin, som 

berättade om en spännande roddtävling över Atlanten, Atlantic Challenge, som 

han och vännen Jolle Blässar deltagit i. 

 

April, grupp 9, drygt 130 deltagare, speaker Rabbe von Weymarn 

 

Vår nya motionsansvariga, Carita Karlsson, poängterade vikten av styrka, balans 

och rörlighet. Fotvårdare Malin Johansson på ElmaCare berättade om medicinsk 

fotvård, som är mer behandlande och förebyggande än vanlig fotvård.             

Ole Bergen introducerade följande program: vi fick uppleva en stämningsfull 

videoinspelning med Pargas Damkör och Pargas Manskör som framförde en 

känd ukrainsk sång. Därefter fick vi träffa en ukrainsk familj som vistats ett år i 

Pargas: Olga med son och dotter. Det var glädjande att höra att de trivs i Pargas. 
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Maj, grupp 10 ca 120 deltagare, konferencier Aino Mattsson 

 

Ordförande Gunnel Jansson konstaterade att Pargas stad deltar i projektet Kraft i 

åren, där tredje sektorn är själva kärnan i projektet. Vår förening har slutit ett 

intentionsavtal med Pargas stad 

Pargas stads turismchef, Benjamin Donner, berättade om skärgårdsturismens 

utveckling. Bland annat Skärgårdens ringväg har blivit en mycket populär 

turistattraktion. Turismen är skärgårdens största arbetsgivare, men den yttre 

skärgården behöver mer turister året runt.  

Skärgårdsguidernas Paola Fraboni presenterade sommarens guidade turer i 

Pargas, Träffen avslutades med två somriga sånger under ledning av Birran 

Rannikko 
 

September, grupp 1, ca 125 deltagare, konferencier Sverker Engström. 

 

Projektet att inbjuda representanter från grannkommunernas pensionärs-

föreningar inleddes med att tio Festingar från Nagu besökte oss. Rektor Cecilia 

Hindersson vid Kombi berättade tillsammans med två kursplanerare om det 

tvåspråkiga Kombi.                                                                                               

”I barockens labyrinter” ordnas i oktober. Ordförande Lena Långbacka och 

Maria Simberg-Sörensen drog en lättsam frågesport om barockmusik.          

Apotekare Susann Franzén i Pargas berättade om apotekets verksamhet. Pargas 

Apotek kan anses vara ett relativt stort apotek. Susann gav oss råd om vad vi bör 

beakta när vi t. ex. tar ut medicin till oss själva eller till någon annan. 

 

Oktober, grupp 2, ca 120 deltagare, speaker Christer Järnström 

 

Nio gäster från Korpo pensionärsförening deltog i träffen. 

Hanne-Maarit Mansala från Egentliga Finlands Minnesförening talade om 

trygghet i hemmet.                                                                                                

Efter solosång av Erik Törnqvist kom turen till Nalle Öhman, som berättade om 

sin vandring längs S:t Olofs pilgrimsled (St. Olav Waterway) som startar i Åbo, 

går över den åboländska och åländska skärgården till Grisslehamn. Slutmålet är 

Nidarosdomen i Trondheim. Nalles pilgrimsfärd var 1200 km lång med 64 

dagsetapper. En vandring som ger mycket och som lockat många att ta till 

pilgrimsstaven. 

 

November, grupp 3 ca 125 deltagare, konferencier Tettan Eriksson 

 

Föreningens höstmöte leddes av Kurre Långbacka, skicklig och erfaren 

mötesordförande. Tettan delade med sig av nyttiga gymparörelser som kan 

förebygga skador.  Gusse Laurén berättade om och visade bilder av samskolans 
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och gymnasiets numera rivna hus genom tiderna. Vemodigt och samtidigt 

intressant, PSS lever kvar i våra hjärtan.  

Bengt Johansson från orkestern Parmas bjöd på dansbandsmusik och ledde 

allsången. 
 

December, grupp 4 ca 165 deltagare, konferencier Bertel Nordlund. 

 

Fyra gäster från Pensionärsföreningen i Iniö festade med oss. Det var mycket 

musik denna gång. Trubaduren Kerstin Stubb sjöng egna och andras visor samt 

ledde allsången. Förskolans bantis-barn framförde med stor entusiasm sina 

sånger. 

Efter det här glada framträdandet intog Pargas Lucia, Elvira Andersson, med 

sina tärnor scenen, ett besök många av oss sett fram emot. Vi fick lyssna på 

vacker sång och deklamation och en härlig julstämning infann sig. Mätta och 

belåtna efter den goda risgrynsgröten och kaffe med jultårta fick vi stämma upp 

i allsång under ledning av Kerstin Stubb. 

 

 

Årsmöten 

 

Föreningens vårmöte hölls den 15 mars. I mötet deltog 130 medlemmar. Mötet 
behandlade bokslut och verksamhetsberättelse, vilka båda fastställdes och 
styrelsen kunde beviljas ansvarsfrihet för år 2022. 
 

I höstmötet den 16 november deltog ca 130 medlemmar. Verksamhetsplan och 

budgetförslag godkändes. Gunnel Jansson återvaldes till ordförande för 

föreningen för år 2024. Fyra styrelsemedlemmar hade aviserat sin avgång: 

Margareta Blomqvist, Johanna Bondas, Kurt Lindroos och Mikael Reuter. Till 

nya styrelsemedlemmar valdes Maj-Len Bergman, Carita Karlsson, Per-Olof 

Nordin och Yvonne Vestberg Heino för åren 2024–2025. 

Till ordinarie verksamhetsgranskare för år 2024 återvaldes Gustav Sundström 

samt som ny Bror Berg. Han efterträdde Bertel Karlsson. Till suppleant för 

samma tid återvaldes Stig Engman och till ny suppleant valdes Margareta 

Blomqvist efter Bror Berg. 

 

 

Resor 

 

Till researrangörsgruppen hör Clara Kronqvist-Sundström och Pia Rantanen. De 

ordnade resor under året. Många resor inhiberades på grund av för få deltagare. 

Busstransporten till de tillställningar som arrangerats av andra föreningar 

ordnades av Pargas resegrupp. 

Samarbetet med SPF Åboland har aktiverats för en del resor. 
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Flera resor än andra år har avbokats.  

 

19.01.23 Hemmaturism; Nostalgimuseet i Pargas med 21 deltagare 

20.01.23. ÅST/ Dracula, 15 deltagare 

 Föreställningen som 28.10.22 inhiberades p.g.a. sjukdom  

10.02.23 Hemlig resa till Fazers fabrik och flygmuseet i Vanda, 

 40 deltagare 

17.03.23 Kaarinan Teatteri/ Vaddmamma med 32 deltagare. Ett samarbete 

med de finskspråkiga pensionärsföreningarna i Pargas 

24.08.23 Åboländsk sommarsamling i Åbo med 31 deltagare. 

Sommarsamlingens arrangör var Åbo svenska pensionärsklubb. 

27.09.23 Hemmaturism; Gravgården och dess hemligheter, 22 deltagare 

27.10.23 ÅST/ Something Rotten, 31 deltagare 

22-3.11.23 Åboländsk Lillajulskryssning med Viking Line,15 deltagare.  

Arrangör var Åbo svenska pensionärsklubb. 

14.12 Länsstolsresa till Italien. 17 deltagare 

 

 

Inhiberade resor: 

03.04.23 ÅST/ Pinello (16 anmälda 4 avbokat)  Avbokad 

21.04.23 Ostig vinkväll på Evas Matmalmen  Avbokad 

20.05.23 Nystad/ Trädgårdsmässa, Bonk museet och  

 Taidetalo Pilvilinna (20 anmälda, 4 avbokat)   Avbokad 

13.09.23 Parola pansarmuseum, Riiihimäki glasbruk 

 Gemensam resa med Åbo (12 anmälda)  Avbokad 

 

 

 

 

Föreläsningar 

 

I samarbete med Skärgårdens Kombi förverkligades två seniorföreläsningar på 

våren och en på hösten. Kari Ranta-Aho talade den 22 februari under rubriken 

”Fiskehushållning i Finland. Mat eller rekreation” och Jari Heikkilä berättade 

den 22 mars om Pargas kyrka ”En kyrka med lång historia”.  Föreläsningen 

hölls i kyrkan och uppslutningen var stor.  Den 22 november berättade 

journalisten Jeanette Björkqvist om ”I samhällets utkanter” och drog fullt hus. 

Föreläsningen ”Anna och Anna, två starka kvinnor med höga ideal och fötterna 

på jorden” med Pia Heikkilä i oktober måste tyvärr inställas på grund av 

föreläsarens återbud. 
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Hobbygruppsverksamheten 

 

Hobbygrupperna har under året haft normal verksamhet. 

Boulegruppen och trädgårdsgruppen kom igen i gång på våren efter att 

grupperna inte har haft ledare. 

 

Boule: Gruppen har spelat i centralparken under Annica Forssells ledning 

sammanlagt 39 gånger under året. Medlemmar ur gruppen deltog i förbundets 

åboländska mästerskapstävling i boule i Nagu i juli. 

 

Bowling: Seppo Rajamäki har lett gruppen som har ca 40 deltagare och har 

spelat sammanlagt 104 gånger under året. Efter att den lokala bowlinghallen 

upphörde med sin verksamhet har man spelat endast två gånger i veckan i Reso. 

En bowlingsresa gjordes till Tammerfors i mars och en till Tallinn på hösten. 

 

Bridge: Gruppen har under Per Östermans ledning träffats en gång i veckan och 

totalt spelat 50 gånger under året, också på sommaren. Antalet aktiva spelare har 

varit 14 och deltagandet varierat mellan 8–14 personer per gång. 

 

Diskussionsgruppen: Gruppen De Pratglada, som leddes av Marianne Saanila 

under våren och av Pia Rantanen under hösten har sammanlagt träffats 15 

gånger under året. Deltagarantalet har varierat mellan 4–12 personer per gång. 

Gruppen har ca 15 medlemmar 

 

Fotografering: Lorenz Michael har lett fotogruppen som träffats 16 gånger med 

ca 4–10 deltagare per gång. Gruppen har ca 20 medlemmar. Gruppen har 

samlats kring olika teman och har stått för fotografierna i föreningens tidning 

Parentesen samt fotograferingen på månadsträffarna. 

 

Fågelskådning: Gruppen har under Marcus Dunckers ledning samlats en gång 

under hösten till en exkursion i Pargasbygden där man gjorde många olika 

fågelobservationer, både synliga och ljudmässiga. Deltagarantalet var 8 

personer. 

 

Golfgruppen: Johan Nyberg har lett gruppen som har 25 medlemmar. Den har 

träffats 22 gånger med i medeltal 18 medlemmar per gång. Under sommaren har 

man besökt Aurinko Golf i Nådendal och Bjärkas Golf i Västanfjärd. SPF 

Åbolands golftävling ordnades detta år i Pargas. 

 

Hembygdskunskap: Gruppen har 21 medlemmar och har träffats 12 gånger 

under året med ca 12–16 deltagare per gång. Gunnel Jansson har verkat som 
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ordinarie gruppledare, men har vikarierats av Rainer Wahtera under 

vårterminen. 

 

IT-stöd: Kurt B Lundström har lett gruppen som haft 15 drop in-träffar med 1–7 

deltagare per gång och 16 tematräffar med 5–15 deltagare per gång. Individuell 

handledning har getts 14 gånger. Gruppen har ca 28 medlemmar. 

En kurs för ”IT noviser” startade i november. Kursen försökte fånga upp 

personer utan kunskaper i IT-användning. Kursen samlade sju personer, som alla 

fick en egen handledare. Kursen har fortsatt enligt elevernas behov. 

 

Litteratur: Stina Engblom Colliander har varit ledare för Litterära salongen, som 

har samlats 8 gånger under året. Gruppen har 10 medlemmar. 

 

Musik: Musiklyssnargrupperna Da Capo och Encore har letts av Maria Simberg-

Sörensen. Da Capo har träffats 3 gånger och Encore likaså 3 gånger under året. 

Deltagarantalet har varit 8–10 personer per gång. 

 

Stavgång: Under Rainer Wahteras ledning har gruppen under året vandrat 8 

gånger, besökt 11 byar i Pargas och på våren gjort en utfärd till Nagu. Antalet 

har varit 26–35 vandrare per gång. Totalt har 47 pensionärer deltagit i 

aktiviteterna 

 

Släktforskning: Gruppen har under Gustav Sundströms ledning träffats 20 

gånger under året. Deltagarantalet per gång har varierat mellan 5–14 personer. 

Medlemsantalet uppgår till drygt 20 personer. 

 

Trädgårdsgruppen: Asta Lindholm har lett gruppen, som har samlats 10 gånger 

under året med några träffar i Seniorpunkten och utfärder bland annat till 

trädgårdarna i Runsala och Tallbacka och rododendronparken i Reso. 

Deltagarantalet har varit 2–12 personer per gång. Gruppen har 18 medlemmar. 

 

Vattengymnastik: Solveig Nurmela har fungerat som ledare för två 

vattengymnastikgrupper. Vardera gruppen har ca 20 medlemmar. 

Deltagarantalet har varierat mellan 12–17 personer per gång och man har 

samlats 65 gånger under året. 

 

 

 

Kurser, kontakter och samarbete 

 

Två lag från vår förening deltog i förbundets frågesportuttagning i Västanfjärd 

den 8 februari. Ett lag från Åbo pensionärsklubb kvalificerade sig denna gång 

till final. 
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Ett intentionsavtal med Pargas stad gällande det riksomfattande programmet 

”Kraft i åren” uppgjordes. Programmet gäller för tre år och strävar till att främst 

tillsammans med tredje sektorn ge praktiskt stöd åt äldre seniorer så att de kan 

bo hemma så länge som möjligt. Två möten hölls under året. 

 

Äldrerådsseminarium hölls i Pargas 15.5. Arrangör var SPF Åboland. 

Deltagare från hela Åboland fyllde salen. 

 

Inspirationsseminarium för föreningars styrelser hölls 4.12. Arrangör var SPF 

Åboland. Från Pargas deltog 7 personer. 

 

Föreningen deltog i Pargasdagarna i 9–10 juni med ett stånd på Köpmansgatan. 

 

Den 10.8 arrangerades SPF Åbolands distriktmästerskap i golf i Pargas. Fem 

pensionärsföreningar av nio i Åboland var representerade och samlade 36 

deltagare. Från PSP var16 deltagare med. Nagu ”Festingarna” vann, trots att de 

endast hade 4 deltagare.  

I Förbundsmästerskapet i Jakobstad 24.8.deltog totalt 88 spelare, varav sju 

deltagare representerade Pargas svenska pensionärer. 

 

Den 14 augusti genomfördes den redan traditionella gemensamma vandringen 

på Pajbackaplanen tillsammans med Eläkeliitto Paraisten yhdistys.  

En ny form av samarbete har varit att våra medlemmar har kunnat delta i 

teaterföreställningar som bokats av Eläkeliitto om platser varit lediga.  

 

Styrelsen gick på hösten in för att till månadsträffarna inbjuda representanter för 

pensionärsföreningarna i grannskapet. Under hösten inbjöds vänner från Nagu, 

Korpo och Iniö. Inbjudningarna fortsätter under år 2024. 

 

Vår förening har under året haft gott samarbete med Pargas stad, Seniorpunkten, 

stadens äldreråd, Pargas Frivilliga Brandkår, Röda Korsets lokalavdelning, 

Pargas Hembygdsförening och Åbo svenska pensionärsklubb. 

 

 

Representation 

 

Mikael Reuter har verkat som medlem i SPF:s arbetsutskott. 

 

Kristina von Weissenberg har varit suppleant i förbundets styrelse. 

 

Clara Kronqvist-Sundström har varit medlem i SPF:s kommitté för 

intressebevakning. 
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Vivan Norring-Nyström har varit medlem i förbundets valberedning. 

 

Gunnel Jansson har innehaft posten som vice ordförande i SPF Åbolands 

styrelse.  

Pia Rantanen har varit medlem i SPF Åbolands resekoordinatorgrupp. 

 

Widar Nyberg har verkat som ordförande och Christina Ahlsund och Johan 

Nyberg som medlemmar i äldrerådet i Pargas. I november 2023 var det val av 

äldrerådet för tiden 2023–2025. Invalda blev då Widar Nyberg (ordf) och Inger 

Karlsson. Widar Nyberg är även medlem i Varhas äldreråd. 

 

SPF Åboland höll sitt vårmöte 13.4. i Pargas. Vår förening representerades av 

Annica Forssell, Carl-Gustav Nygårdas och Kurt Lundström. Gunnel Jansson 

deltog i egenskap av styrelsens vice ordförande. 

Höstmötet hölls 9.11 i Kimito. Delegater från vår förening var Annica Forssell, 

Kurt Lindroos och Johanna Bondas. Gunnel Jansson deltog som vice ordförande 

i föreningens styrelse. 

 

Förbundets vårmöte hölls den 26 april 2023 i Björneborg. Delegater från vår 

förening var Annica Forssell, Johanna Bondas och Kurt Lindroos. Mikael Reuter 

deltog som medlem av förbundets arbetsutskott. 

 

Förbundets höstmöte hölls den 21 november 2023 i Tammerfors. På höstmötet 

representerades vår förening av Gunnel Jansson, Annica Forssell, Carl-Gustav 

Nygårdas och Kurt Lundström. Mikael Reuter deltog i mötet som medlem av 

förbundets arbetsutskott. På mötet återvaldes Vivan Norring-Nyström till 

medlem i valberedningen för 2024. 

 

Åbo pensionärsklubb fyllde 50 år den 5 maj och uppvaktades från vår förening 

av Gunnel Jansson och Annica Forssell. 

 

 

Två hedersmedlemmar har gått ur tiden 

 

Georg Uppman och Benita Nyberg har avlidit under året. 

 

 

Information 

 

Föreningens uppskattade medlemstidning Parentesen har utkommit med nio 

nummer under året och med en upplaga omkring 200 st per gång. 



11 
 

Redaktör har varit Maria Simberg-Sörensen under våren och därefter Pia 

Rantanen, som var assisterande under våren. Carl-Gustav Nygårdas har varit 

ombrytare. 

 

Kallelse till månadsträffarna har publicerats i Åbo Underrättelser och Pargas 

Kungörelser. Den senare har också gett utrymme för referat och bilder från 

föreningens aktiviteter. Johanna Bondas har refererat träffarna och medlemmar 

av fotoklubben har skött fotograferingen. 

 

De stadgeenliga mötena har annonserats i Pargas Kungörelser och Parentesen 

samt på vår webbplats. 

 

Föreningens webbplats www.pargas.spfpension.fi har kontinuerligt uppdaterats 

av Carl-Gustav Nygårdas som också handhaft föreningens Facebook-sida 

tillsammans med Pia Rantanen och Johanna Bondas. 

 

III Ekonomin 

 

Den 30 januari 2023 skedde en okänd inloggning på resekontot i Ålandsbanken 

och en utbetalning om 4000 € skedde till Italien. Nätintrånget anmäldes till 

Ålandsbanken 1.2 och till polisen 2.2. Den 21.2 svarade Ålandsbanken: ”kunden 

ansvarar för skadan”. PSP:s styrelse fastslog 7.3 att beslutet gällande 

nätbedrägeriet inte överklagas. Efter händelsen har kontakten till banken ändrats 

så att intrång inte kan ske så lätt. Stölden bokförd som extraordinär kostnad. 

 

Reseverksamheten visar på ett underskott 714 euro på grund av deltagaravgifter 

som inbetalts 2022 för resor/teater som förverkligats 2023. Hobbygruppernas 

andel av kostnaderna uppgår till totalt 1 754,46. Parentesen har utkommit med 9 

nummer (ett till varje månadsträff) mot 8 nummer föregående år. Tidningen har 

haft fler färgsidor än tidigare vilket också syns i den ökade kopieringskostnaden. 

Månadsträffarna har för sin del inbringat extra medel genom lotterier. 

 

Medlemsavgiften 2023 var 20 €. Därav betalades en avgift till förbundet om     

14 €/medlem. 

 

Vår förening har erhållit understöd av Pargas stad (1 000 €), Stiftelsen för 

Svensk Pensionärsverksamhet i Finland (300 €), Svenska Pensionärsförbundet 

(400 €) och Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet (2 500 €). Totalt 4 200€.  

Bokföringen görs med Briox-bokföringsprogrammet som pensionärsförbundet 

tillhandahåller utan extra avgift. 

 

Årets resultat uppvisar ett underskott på 5 807,76 (varav stölden 4 000, eget 

underskott 1 807,76). 

http://www.pargas.spfpension.fi/
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Föreningen tackar alla bidragsgivare, medverkande i programmen på 

träffarna och alla medlemmar för deras intresse i föreningens verksamhet 

under det gångna året 2023. 

 

 

 

 

 

 Pargas den 13 februari 2024 

 

Styrelsen för Pargas svenska pensionärer rf 

 

 

 

_____________________  _____________________ 

Gunnel Jansson    Annica Forssell 

ordförande    vice ordförande, skattmästare 

 

 

_____________________  _____________________ 

Beatrix Rantanen   Maj-Len Bergman 

sekreterare 

 

 

_____________________  _____________________ 

Carita Karlsson   Kurt B. Lundström 

 

 

 

_____________________  _____________________ 

Per-Olof Nordin   Carl-Gustav Nygårdas 

 

 

 

_____________________ 

Yvonne Vestberg Heino 

 

  

 

 


